



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

**CNPJ:** 83.009.860/0001-13      **Telefone:** (49) 3441-8500  
**Endereço:** Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro  
**CEP:** 89820-000 - Xanxerê

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 27/2023**

**Processo Adm.:** 77/2023  
**Data do Processo:** 30/03/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 77/2023  
**b) Nr. Licitação:** 27/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 02/05/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de mudas de flores, muda nativa de palmeira Jerivá, Palmeira Rabo de Raposa, e insumos de adubação e sacos diversos para projetos das Secretarias Municipais conforme especificações do edital e seus anexos.*

### Participante: JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	FERTILIZANTE ORGANOMINERAL - SACA 40kg	28,000	SC		137,00	3.836,00

**Total do Participante: 3.836,00**

### Participante: FLORESTAL OESTE LTDA.

1	PALMEIRA RABO DE RAPOSA (7m)	50,000	UND		1.450,00	72.500,00
2	PALMEIRA JERIVÁ (4m)	30,000	UND		260,00	7.800,00
3	SACOS PLÁSTICOS 13x23x010 (M)	150,000	KG		23,90	3.585,00
4	SACOS PLÁSTICOS 19x27x015 (G)	400,000	KG		23,65	9.460,00
6	SUBSTRATO PRONTO PARA FLORES - SACA 25kg	28,000	SC		21,50	602,00
7	CALCÁRIO DOLOMÍTICO - SACA 50kg	27,000	SC		13,90	375,30
8	Uréia Plus 50kg	27,000	UND		127,00	3.429,00
9	BOCA DE LEÃO - CAIXA COM 15 MUDAS	540,000	CXA		14,85	8.019,00
10	FLOX - CAIXA COM 15 MUDAS	440,000	CXA		14,95	6.578,00
11	Mudas de Tagetes - Caixa com 15 mudas	620,000	CXA		17,95	11.129,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	PETÚNIA - CAIXA COM 15 MUDAS	540,000	CXA		14,49	7.824,60
13	CELÓSIA - CAIXA COM 15 MUDAS	540,000	CXA		14,49	7.824,60

**Total do Participante: 139.126,50**

**Participante: CLAUDINO A. BIEGER - VIVEIROS BIEGER**

14	Mudas de Salvia Vermelha - Caixa com 15 mudas	520,000	CXA		14,50	7.540,00
----	---	---------	-----	--	-------	----------

**Total do Participante: 7.540,00**

**Total Geral: 150.502,50**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES	07.001.12.365.1201.2055.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	08.001.27.812.2701.2057.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA	08.002.13.392.1301.2058.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 02/05/2023

.....  
OSCAR MARTARELLO  
PREFEITO MUNICIPAL